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D eğerli Okurlarımız,

Dergimizin 2005  yılı son sayısı yayınlanırken, dergimizde yayınlanan 
makalelerin konularını gözden geçirdim ve anne-çocuk sağlığı konusunda 
çok sayıda makale yer alırken geriatri konusundaki makalelerin çok az 
olduğunu gördüm. Ülkemizde yayınlanan diğer hemşirelik dergilerindeki 
makalelerin konu dağılımı da bizim dergimizdeki makalelerin konu 
dağılımına benzerlik gösteriyordu. Uluslararası hemşirelik dergilerinde 
geriatri hemşireliğine yönelik eğitim, uygulama ve araştırmaları konu alan 
makale sayısının oldukça fazla olduğu dikkatimi çekti.

Ülkemiz için anne-çocuk sağlığı önemini korurken diğer taraftan yaşlı 
nüfusun artmasıyla yaşlı bakımı da önem kazanmaktadır. Ülkemizde 65 
ve üzeri yaş grubu 2005 yılında nüfusumuzun %6.3’ünü oluştururken 2010 
yılında nüfusumuzun % 7.1’ini oluşturması beklenmektedir. Hemşirelerin 
hem toplumda hem de tedavi kurumlarında giderek artan sayıda yaşlıya 
bakım vermeleri gerekmektedir. Yaşlanma 2002-Uluslararası Eylem Planı, 
Sağlık Bakanlığımız tarafından imzalanmış ve “Sağlıklı ve aktif olarak 
yaşlanan bir toplum oluşturmak” amacıyla Ulusal Yaşlı Sağlığı Programı 
geliştirilmiştir. Bu programdaki hedeflere ulaşmadaki stratejilerden ikisi: 
1. Sağlık personelinin yaşlıların sağlık sorunları konusunda mezuniyet 
öncesi ve sonrası eğitim programlarının geliştirilmesi, 2. Yaşlıların ülke 
koşullarına uygun evde bakımına yönelik uygulamaların geliştirilmesi ve 
yaygınlaştırılması hemşireleri doğrudan ilgilendirmektedir. Hemşirelerin 
yaşlı bakımında üstlenecekleri eğitici, bakım verici, danışman ve bakım 
koordinatörü rollerini etkin bir şekilde yerine getirebilmelerinde hem 
mezuniyet öncesi eğitim programlarında geriatri konusunda yapılacak 
düzenlemeler hem de mezun hemşirelerin geriatri konusundaki bilgi ve 
deneyimlerini geliştirecek programlar önemli yer tutacaktır.

Yakın gelecekte ülkemiz için ciddi bir sorun olmaya aday olan yaşlı 
bakımı konusunda hemşirelik eğitim ve uygulamalarına esas oluşturacak 
araştırmaların artması dileğiyle saygılarımı sunarım.
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